

KURJER WARSZAWSKI.

Niedziela.

Dnia 18 (30) Stycznia 1859 Roku.

№ 28.

Jutro, ŚŚ. Piotra Nolański i Marcelli W.
Przybyło dnia godz: 1 min: 16.

Dziś w Kościele Parafjalnym Śgo KRZYŻA, obchodzoną jest solennie, uroczystość *Nawrócenia Śgo PAWEŁA APOSTOŁA.*

Uroczystość Śgo FRANCISZKA Salezego, Biskupa Genewskiego, Fundatora Zakonu PP. *Wizytek*, wczoraj obchodzoną była solennie w Kościele tutejszym tegoż Zgromadzenia. Mszę Wielką, celebrował obrzędem Pontyfikalnym, JW. JX. Hra: *Plater*, Biskup Mosynopoliński, Suffragan Łowicki.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, Ukazem NAJWYŻSZYM na dnia 18 (30) Listopada 1858 r. wydanym, odmówił ułaskawienia proszącemu o takowe Tomaszowi *Szłubowskiemu*, za rozmyślnie zabójstwo swego ojca wyrokiem Sądu Kryminalnego Gubernji Płockiej i Augstowskiej z dnia 18 (30) Marca 1857 r., przez Sąd Apellacyjny w dniu 2 (14) Sierpnia t. r., a przez Xty Department Rządzącego Senatu w dniu 14 (26) Lipca 1858 r. zatwierdzonym, na pozbawienie wszelkich praw i zesłanie do robót ciężkich w kopalniach na czas nieograniczony, wraz ze skutkami do tej kery przywiązaniemi, skazanemu.

Przez NAJWYŻSZE Rozkazy JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOSCI, posunięci za wysługę lat, ze starzeństwem: na Sekretarzy Kollegjalnych: z Sekretarzy Gubernjalnych: Sekretarz Instytutu Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa w Marymoncie *Erlicki*, Nadzorca i Sekretarz Szkoły Sztuk Pięknych w Warszawie *Mirowski*, i Nauczyciele Szkół Powiatu: w Hrubieszowie *Morawski*, w Wielunio *Illin*, i w Sieradzu *Hincz*. Na Sekretarzy Gubernjal.: Nauczyciel Szkoły Powiatu: 2giej w Warszawie *Liszewski*, i Pisarze Gimnaz. Guberojal.: w Płocku *Merkiel*, i w Warszawie *Dąbkowski*. Z Registratorów Koll.: Nauczyciel Szkoły Pow.: w Marjampolu *Tolwiński*, i Guwerner a zarazem Ekonom i Instytutu Gosp.: Wiejs: i Leś: w Marymoncie *Łaski*. Na Registratorów Kolleg.: Sekretarz Szkoły Wyższej Realnej w Kielcach *Czerwiecki*, i Pisarz Warszaws: Komitetu Cenzury *Jeżewski*. Z Rady Dworu na Radcę Kolleg.: były p. o. Rady Rządu Gub: Augustows:, obecnie uwolniony od służby *Jamiółkowski*. Z Asses: Kolleg: na Radcę Dworu: p. o. Rady Dyrekcji Ubezp: *Lempicki*. Z Radców Honoro: na Assesorów Kolleg.: p. o.: Naczelników Powiatów: Krosnostaws: *Dziwicki*, Augstows: *Masiewicz*, i Warszaws: *Trautsołt*, Pomocników Naczelników Powiatów: Łomżyńskiego *Trautsołt*, i Rawskiego *Koboska*, Urzędnika do szczególn: poruczeń przy Gubernatorze Cywil: Augustows: *Sawicki*; w Rządach Gub: Lubelskim Naczelnika Sekcji *Prokopowicz*, Starszego Adjunta *Turski*, Starszego Rachmistrza *Kowalewski* i Adjunta *Witting*, Warszawskim: Starszego Rachmistrza *Wąsowski*, Assesora Prawnego *Swiecimski* i Adjunta *Goślicki*, Augstowskim: Assesora Prawnego *Hertaczewski*, i Płockim: Adjunta *Słupecki*; Referentów Dyrekcji Ubezp: *Strycharzewski*, *Boniecki*, *Słomiński*, *Unierzyski*, *Włodarski* i *Korczakowski*, Prezydenta m. Łodzi *Traeger*, Budowniczy Ptu Gostyńskiego

Baldi, p. o. Budowniczego Ptu Zamojs: *Dąbrowski*; Intendenci Szpitali Warszaws:, Śgo *ROCHA Wyrwicz* i *S. ŁAZARZA Grzybowski*, p. o. Nadzorca więzienia w Lublinie *Złotoszewski*. Z Sekretarzy Kolleg: na Radców Honorowych: p. o. Pomocników Naczelników Powiatów: Radzyńskiego *Kunicki*, i Lubels: *Machnicki*, Nadzorca Głównego Domu Badań w Warszawie *Warszewski*, i Budowniczych Powiatów: Płockiego *Chmieliński*, Sieradzkiego *Bem* i Miechows: *Frankowski*; p. o. w Rządach Gub: Augustows:, Starszego Rachmistrza *Duchnowski*, Adjunktów *Kielkiewicz*, *Jagielski*, *Jakowski*, *Pankiewicz* i Rachmistrza *Gutzeit*, Warszawskim, Adjunktów: *Domżał* i *Choromański*, Lubelskim Adjunta *Kopeć*, Rachmistrza *Vladich*, Dziennikarza *Michalewski*, Tłómacza *Kutner*, Archiwistów: *Nietkiewicz*, *Dzieciołowski*, i Radomskim Adjunta *Gronkiewicz* i Archiwisty *Mączyski*; w Magistracie m. Warszawy: p. o. Ławnika *Trzebiecki*, Sekretarz *Młodkowski*, p. o. Starszego Rachmistrza *Iwański*, Buchalter *Olszewski* i Kontrolerowie: *Wysocki* i *Zagrabiński*, w Dyrekcji Ubezpieczeń: p. o. Rachmistrzów *Płoski* i *Pszczółkowski*, Expedytor *Romanowski*, i Starszy Pomocnik Budowniczego *Mikutowicz*, p. o.: Ławnika Magistratu m. Siedlec *Tretowski*, Ławnika Kassjera Kassy Ekonom: m. Łowicza *Piekariski*, i Sekretarzy w Biurach Powiatów: Bialskiego *Rzewuski*, Wieluń: *Leszczyński*, i Zamojs: Rachmistrza *Januszewski*, p. o. Inspektora Policji m. Radomia *Dobrzycki*, i Burmistrzów miast Skaryszewa *Mędrzecki*, Międzyrzecz *Mausalski*, Kazimierza *Kosicki*, Szczepreszyna *Wiciejewski* i Kurowa *Poznański*.

Za spokój daszy ś. p. Ludwika Hr: *Małachowskiego*, w Kościele XX. *Kapucynów*, odprawiać się będą Msze Śte żałobne, o godz: 11ej rano, jutro, jako w rocznicę skonu; na które, zaprasza się Familję, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, o godz: 11¹/₂ rano, w Kościele XX. *Karmelitozów*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, jako w smutną rocznicę śmierci ś. p. Jana *Wyczlińskiego*, Urzęd: K. R. P. i S.; na które, pozostała Żona z Dziećmi, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Stroskani Rodzice i Bracia po skonie jedynej Córki i Siostry, ś. p. *Matyldy Habich*, po długiej i ciężkiej chorobie zmarłej, zapraszają Krewnych, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych, na exportację zwłok, pojutrze, to jest we Wtorek, o godzinie 4tej po południa, z domu Nro 2479 przy ulicy Mylnej, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Jutro i we Wtorek, dalszy ciąg kursów fizjologicznych przez P. *Lemercier*, w sali Resursy Kupieckiej, lecz już jak dawniej o godzinie 7ej wieczorem. Wykład ten obejmuje organizm słuchu, nerwów i żywotnych organów.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od A. W. po kop: 25 na światło przed statkami *MATKI BOZKIEJ* przed Kościołami XX. *Reformatów* i *Kapucynów*; oraz kop: 25 na światło przed figurą Śgo *FELIXA* przed Kościołem XX.

Kapucynów.— Od J. W. B. kop: 30 na powyższe światło przed Kościołem XX. *Reformatów.*— Od J. W. rs. 1 dla sparaliżowanego Jakóba *Szymańskiego* pod Nr 343 w Ryнку Nowego Miasta.— Od X. rs. 2 dla wdowy *Zagajewskiej*, utrzymującej sklepik na Podwalu.

Niektóre z osób dobroczynnych dopytują się o niedawno wspomnianym w *Kurjerze* Jakóbie *Szymańskim*, nieszczęśliwie sparaliżowanym; zatem donosim, iż z pewnych okoliczności obecnie przeniesiony został na Rynek Nowego Miasta pod Nr 343. Dla tegoż *Szymańskiego* złożono w Redakcji *Kurjera* od A. rs. 1.

W d. 25 b. m. o godzinie w pół do Tej wieczorem, odbył się w Kościele Parafjalnym Sgo ALEXANDRA, obrzęd zaślubin W. Antoniego *Hlebowicza*, Sekretarza w biurze Dyrekcji Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, syna ś. p. JW. Radey Stanu *Hlebowicza*. Członka Rady Wychowania Publicznego Królestwa Polskiego, z Wzną Panią Honoratą *Salerno di Colonna*. Związkowi temu pobłogosławił przy krótkiej ale pełnej religijnego namaszczenia do Nowożeńców przemowie, dostojny Proboszcz miejscowej Parafji, Dziekan i Kanonik, JW. JX. *Naruszewicz*. Liczne zebrana Rodzina i Przyjaciele Państwa Młodych; towarzyszyli obrzędowi, łącząc swe modły do PANA nad Paną, z modlitwą Kapłana i młodej Pary, o trwałe szczęście i pomyślność nowo-zawierającego się związku, a Koledzy biurowi Pana Młodego, pragnąc również żywy przyjąć udział w tak ważnej i uroczystej chwili życia swego towarzysza, odśpiewali przy pomocy amatorskiego chóru od PP. *Sakramentek*, VENI CREATOR. Po ślubie udano się do mieszkania Matki Panny Młodej, gdzie spełniono toasta za szczęście i długie życie nowej Pary, wznoszone starym obyczajem, i ochoczo bawiono się do późnej nocy.

Jakieśmy zapowiedzieli losowanie wybranych dnia 26 b. m. pięciu obrazów na Wystawie nieustającej Sztuk Pięknych PP. J. *Zmyoskiego* i T. *Tabachi*, odbyło się onegdaj. PP. Tomasz Hr: *Zubiński*, Rzec: Radca Stanu *Białoskórski*, Pałkownik *Hauke*, Maurycy Hr: *Potocki*, Baron *Mengden*, Naczelnik Urzędu Loteryj, Radca *Marconi*, i Józef *Miniszewski*, byli obecni przy ciągnięciu losów przez cztery sieroty, z domu Towarzystwa Dobroczynności. Następną koleją, los rozdzielił wygrane na numera: 213, 546, 13, 402 i 597. Skutkiem tego, Baron *Mengden*, wygrał obraz rodzajowy, przedstawiający zabawę zimową w lesie, przez W. *Cordes* (wartości rs. 181 k. 50); P. H. *Makomski*, pejzaż, wyobrażający młyn i okolicę, przez *Van Loo* (rs. 75); Benon *Tykel*, Gubernator Cyw: Gub: *Augustows*; Rybak Wenecki, akwarella Karola *Goebel*, (rs. 30); Radca Tajny, Senator, *Funduklej*, Rybak Wenecki, przedstawiający *fructi di mare*, akwarella, Karola *Goebel*, (rs. 30); Hr: *Adlerberg*, Minister Dworu CESARSKIEGO, wielki obraz *Huysmans*, przedstawiający związkowych Niderlandzkich, gdy podają Regentce *Malgorzacie*, Xiężnie Parmeńskiej, prośbę do *Filipa* IIgo Króla Hiszpańskiego, o cofnięcie dekretu stanowiącego Inkwizycję w Niderlandach (rs. 500). Twórca tego dzieła, chcąc okazać swoje społeczenie dla wystawy nieustającej Sztuk Pięknych, oświadczył, iż jeżeli Komitet uzna jego obraz za godny losowania, wtedy on nie kładzie wyższej niż rs. 500, chociaż rzeczywicie cena sięga daleko wyższej cyfry;— a to jedynie życząc powodzenia tej pierwszej

w kraju naszym artystycznej instytucji. Również i W. *Cordes*, oceniwszy 60 frydrychsdor w swój obraz, upoważnił PP. *Zmyoskiego* i *Tabachi*, do przyjęcia ceny ustanowionej przez Komitet na połowę, t. j. rs. 181 k. 50. Piętnaście zatem dzieł artystycznych, to jest 10 w ciągu pierwszego losowania, a 5 obecnie, wygrali PP. Abonenci r. 1858, t. j. wartości rs. 1950 k. 50, czyli połowa wniesionego abonamentu wróciła w ręce osób, które wsparły tę użyteczną dla kraju instytucję. Spodziewamy się, że rok bieżący pomyślniejszym jeszcze będzie, pod względem liczby przedmiotów do losowania. Wygrane obrazy pozostaną jeszcze na wystawie przez dłuższy dzień.

W jakimże świetnem stanie, przedstawiła się wczoraj Resursa Kupiecka, z okoliczności tańczącego wieczoru, zaszczyconego obecnością JW. Jenerała-Adjutanta *Paniutina*, Zarządzającego Częścią Cywilną w Królestwie, pod nieobecność JO. Xięcia NAMESTNIKA. Znakomite grono osób płci oboj, Obywatele ziemscy wraz z ich rodzinami, Członkowie Resursy i ich Familje, słowem, wszystko zebrało się dnia tego dla uświetnienia wieczoru, który pod względem okazałości i liczby, przeszedł, nie przesadzając, bal Sylwestrowski, gdyż w ogóle liczone do tysiąca zebranych osób. JW. Hr: T. *Zubiński*, Dyrektor Resursy, rozpoczął zabawę polonezem, poprowadziwszy w pierwszą parę jedną z Gospodyń, to jest JW. z Hrabów Kwileckich *Zawiszynę*. Taż za pierwszą parą, pociągnęły i inne, a gdy przebrzmiał polonez, zasobny w repertoar kierownik muzyki (*Kuhne*), wystąpił z najświetniejszym szeregiem tańców, ożywając zabawę, która rozdzieliła się aż na dwa salony. A ileż to było dziewczęgo blasku, ile wdzięków, świetności które mimowolnie zachęcały do ożywienia tej zabawy. Tu wdzięk, i skromność łączyły się razem, aby zachwycić oko dostrzegacza; bo dosyć było popatrzeć, to na Panny: *Po*; *Sz*; *Ch*; *Ty*; *M*; *So*; *St*; *Aw*; z dyademem z drogiej kamieni w kształcie girlandy, albo Pannie: *Bz*; *Bo*; lub po raz pierwszy w liczbie innych niewiedzące Resursę, jak Panny: *Kr*; *Fe*; Pannę *Rz*; w białej sukni, przerabianej różowemi ozdobami; i z pączkami róż na głowie; jak również Hr: *Ro*; suknia *Pa*; rzyżka biała tiulowa z winogronami; aby nasycić swe oko widokiem, dość często u nas pojawiającem się, gdy ochocza zabawa, wszystkich w jedno koło skojarzy. Liczna była podobnie i galerja sali, zdobna również we wdzięk i jak świeżość strojów, i zawsze obudząca życzenia wszystkich do przyjęcia przez zebrane grono udziału w zabawie. Śliczny ten wieczór, przeciągnął się zbyt długo, bo za wiele było uroku, aby go porzucić zbyt wczesnie, zwłaszcza, gdy każdy chętnie przyjmował udział w tej zabawie.

Pan M. *Epstein*, magik i brzucho mówa, który deju obecnie przedstawienia w sali Warz: Tow: Dobroczynności, ofiarował dochód z jednego przedstawienia, to jest w dniu 2 Lutego r. b. (we Srode), na korzyść ubogich pod opieką tegoż Towarzystwa zostających. Bliższe szczegóły alizse ogłaszają.

Czterysta osób, które wczoraj zebrały się w Resursie Nowej, dały najlepszy dowód, ile przy szczerzej ochocie może być ożywioną zabawa. Muzyka (*Lewandowskiego*) była w ciągłym ruchu, a gdy pełne życia pary, rozwinięły się na sali balowej, wtedy tembardziej, można było

ocenić ten czarowny widok, na jaki tyle razem złożyło się piękności. Wieczór przeszedł żwawo, wesołe tany przebrzmiały, ale pozostało przekonanie, do jakiego stopnia wesołości i przyjemności można podołać zabawę, gdy współudział w niej, przyjmują takie tancerki, jak te, które wczoraj rozsypały się w kilku salonach Nowej Reursury oddając się karnawałowej ohoocie.

Jeszcze w r. z. otwartą została na Nalewkach w domu Kupca *Muraszewa*, fabryka kwiatów sztucznych, w najlepszych gatunkach. Dziś fabryka ta, coraz więcej rozwija swój zakres i coraz wytworniejszymi wyrobami zaczyna zwracać na siebie uwagę powszechną. Co do zamówień, takowe przyjmuje i wywieżuje się z wszelką akuratnością, a handlującymi temi kwiatami, odstepuje znaczny rabat.

Wczoraj po raz pierwszy otwartą została połowa nowego zakładu, o jakim już wspomnieliśmy, a który mieści się w jednym z domów przy ulicy Elektoalnej. Publiczność zebrała się licznie, i odtąd już zakład ten otwiera się w połowie, dostarczając oprócz piwa z browaru PP. *Schile, Haberbusch i Klawe*, wszelkie potrzebne zakąski, dopóki piękne dni wiosny, a następnie lata, nie wywołają gości do ogrodu, który dzięki staranności obecnego właściciela zakładu, do rzędu pierwszych policzonym zostanie, zwłaszcza gdy za przykład, ma wziąć ogród *Krohla* w Berlinie.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, w Operze *Cyrułik Sewilski*, Pan *Kleczyński* przedstawił rolę Hrabiego *Almawiva*; Publiczność przyjęła z zadowoleniem tego Artystę, który głosem czystym, bez żadnych zmian i ułatwień, odśpiewał tę partję tak jak ją *Rossini* napisał. Mianowicie w akcie pierwszym okryty był hucznymi oklaskami. Szkoda że Panu *Kleczyńskiemu* nie powierzą roli *Raula*, moglibyśmy częściej usłyszeć *Hugonotów*. Zniemniejszym zadowoleniem przyjmowano piękny śpiew Pani *Gruszczyńskiej*, Pana *Ziółkowskiego*, i *Ziółkowskiego* niezastąpionego *nikim* w roli *Bazylego*. Po ukończeniu przywołani zostali: Pani *Gruszczyńska*, PP: *Zółkowski, Stolpe, Kleczyński* i *Ziółkowski* po 2-kroć.

Wymienione *paczki*, jakie nadspodziewanie znalazłem w przejeździe przez Lublin w kawiarni na Krakowskim Przedmieściu, obok Sgo *DUCHA*, mam sobie za obowiązek takowe polecić amatorom karnawałowych przyśmaków. — *L. P. H.*

W dniu onegdajszym na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10tej, bez podatku, rs. 1 k. 13¹/₄; za garniec kop: 37.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, dają rs. 5 kop: 32; za *obligi Skarbowe*, oprócz kuponu, żądają rs. 91 kop: 43, wartość kuponu rs. 1 kop: 32²/₅; za *listy zastawne* IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 74, wartość kuponu kop: 6¹/₆.

AMERYKA. Nowy-York, 13go Stycz.: — Wiadomości z Meksyku potwierdzają doniesienie, że *Zuloaga* oddał się pod protekcję Posła Angielskiego, i że Jenerał *Miramon*, obrany został Prezydentem Rzplitej. Do przybycia nowego Prezydenta, obowiązki jego sprawować ma Jenerał *Robles*. — W Washingtonie *P. Stiel*, zapro-

ponował poświęcić 30 mil: dolarów, na zakupienie wyspy Kuby. (In: Bel).

ANGLJA. Londyn, 24go Stycznia. — Lord *Palmerston*, zaprosił na dzień 2gi Lutego 40tu swych stronników z Izby Niższej na ucztę, i tem okazał, że na teraz nie myśli komu innemu oddać przewodztwa opozycji. Dla rozszerzenia i stosowniejszego urzadzania gospód, nocy dla ubogich w stolicy, w ciągu kilku tygodni złożono jedynie na ręce *Timesa*, któremu się należy zastawca zwrócenia uwagi na tę dogodność, 8,000 fun: szt. Z innych stron zbierane są także na ten cel znaczne summy. — Pan *Murray*, Poseł Angielski przy dworze Perskim, oraz Inżynier *Stephenson*, który jeździł do Egiptu dla zbadania raz jeszcze kwestji kanalizacji Suez, wracają do Anglii. — Z Falmouth telegrafem donoszą, że parostatek *Ceres*, wysłany przez Rząd z rozmaitego rodzaju zapasami do Malty, onegdaj rozbił się pod *Lizard Point*, i wkrótce potem zatonął. — Onegdaj zmarł w 81 roku życia *Henry Hallam*, słynny historyk i pisarz. (N. Pr: Ztag).

AZJA. Kalkutta, 22go Grud.: — *Fereze-Szach*, syn Króla Delhi, został 17go b. m. pod Ramonda w Gwalior, pobity przez Jenerała *Napier*, i prawdopodobnie zginął. *Nena-Sahib* stoi z 1,500 ludzi w Tschupdah w Oude. Gubernator Hlay powraca do Kalkuty.

Z Hong-Kong 15go Grudnia, donoszą: Powstańcy w Nankinie strzelali podobno na eskadrę Lorda *Elgin*, który następnie traktował z nimi w Wuhu. Baron *Gros* przybył tu. Pełnomocnik Amerykański *Reed*, wyjechał przez Bombaj i Egipt do Nowego-Yorku. — Gubernator *Macao*, udaje się do Siam, dla zawarcia traktatu imieniem Portugalji. (St: An).

FRANCJA. Paryż, 24go Stycz.: — Xiążę *Napoleon*, wraz z małżonką, po przybyciu do Paryża, zajmą mieszkanie w Palais Royal, gdzie przyjmować ich będzie Xiążę *Hieronim*. — Baronowa *La Ronciere le Nourry*, wyjeżdża w tych dniach wraz z mężem do Turyanu, dokąd także, dla skompletowania dworu Xiężej, udadzą się Xiężna *Padwy* i Jenerałowa *Niel*. — Z Medyolanu donoszą, że policja aresztowała tam 60 osób. — Słychać, iż mowa Cesarska przy otwarciu Izby wiadomości o usunięciu wszelkich trudności w kwestji żeglugi Dunajskiej, a to przez zgromadzenie nowej konferencji, która rzecz tę zdecyduje. — Dziś odbyły się pogrzeby 2ch zmarłych dygnitarzy: Xięcia *Placencji*, Kanclerza Legji Honorowej i Hra: *Houdetot*, byłego Para Francji. — *P. Murray*, Poseł Angielski w Persji, przybył z Marsylii do Paryża. — (In: Bel).

NIEMCY. Monachium, 24go Stycz.: — Całe ministerstwo *Bawarskie* podało się wczoraj do dymisji, ale Król jej nie przyjął. (In: Bel).

SERBIA. Belgrad, 23go Stycznia. — Xiążę *Milosz*, przybył dziś w południe na parostatku z *Giurgewo* do *Raclujewacz*, żąd do Belgradu przez *Negotio*, odbędzie podróż lądem. — Xięż *Michał* spodziewany tu jest jutro.

24go Stycz: (telg:). — *Wanderer* donosi z depezy telegraficznej, iż Skucepzna postanowiła wydalic z kraju Podsekretarzy Stanu, *Nicolitsa*, i *Szivanowicza*, Radcę kassacyjnego *Knezewicza* i Majora *Zacha*, wszystkich rodem z Austrii; oprócz tego, zaprzecza ona prawemu zobowiązaniu Xiąż Sebrskich, aby osobiście po swe zatwierdzenie, udawali się do Konstantynopola; czyni tę podróż

zelezną od pozwolenia Skupczyny, i ogłasza *Michała*,
wrazie zawiązania tronu, natychmiastowym Xięciem.
— Arcy-Biskup Metropolita Serbski, zrezygnował
swój urząd, a spodziewać się należy innych ważnych
zmian. (N. Pr. Ztg).

ROZMAITOŚCI. — Dom czyli sklep po chińsku zowie się
fuzą. Domy ich są w ogóle niskie, budowane z gliny,
z wygiętymi malowanymi dachami i daszkami, jeden od
drugiego ani podwórzem, ani ogrodem nie oddzielony,
tak, że cały kwartał zdaje się być jednym budynkiem.
W środku każdego domu jest mały dziedziniec kwadrato-
wy lub prostokątny, czysto wymieciony, podobny do
ozdobnego salonu, gdyż posiada kolumny papierem
oblepione, latarnie różnokolorowe, a latem obstawiony
jest kwiatami w wazonach, których Chińczycy wielki-
mi są lubownikami. Na środku każdego dziedzińca stoi
ołtarzyk, poświęcony domowemu bóstwu, wymalowa-
nemu na papierze; znajduje się także i drwalnia ciesiel-
kami rzeźbami ozdobiona, prócz tego wymalowane są
na niej lwy, smoki i różne potwory. Okna mieszkań i
drzwi wychodzą na podwórzec. W oknach zamiast szyb,
znajduje się papier natłuszczony, a na nim różnokoloro-
we figury przyklepane. W niektórych fuzach są szyby
szklane, u drzwi i ramy okien przyozdabiają pomalowa-
ne rzeźby. — Według listu pewnego Francuza, który to-
warzyszył Baronowi *Gross* w podróży dyplomatycznej do
Jeddo, poszukiwane są na targach japońskich naj-
bardziej wszelkiego rodzaju perfumy, jako to: »mydła
toaletowe, wódka kolońska i eau de Portugal, które Ja-
ponowie nazywają prawdziwymi darami nieba; także
smakują im bardzo wina francuskie, osobliwie szumują-
ce.« Prócz tego kupują chętnie ryciny, almanaki z o-
brazkami, rysunki kostiumowe, wizerunki z historii na-
turalnej i mappy, a w końcu popłaca u nich także broń
palna i wyroby wełniane, gdyż Japonowie używają do-
tąd na suknie materji jedwabnych i bawełnianych, które
watuja na zimę.

S Z A R A D A.

Pierwsze trzeci, jak to wiecie,
Do ubioru służą w świecie;
Pierwi drudzy gdy są ludzie
I pracują w ciężkim trudzie,
Wzorem się dla innych stają.
Wszystkie gładzą, pomniejszają,
Polor dają, rozdzielają.
(Zeszła Szarada, Kurczątka).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Lubieński Stan: Hr: z Turny nr 1245; Wielopolski Zyg: Hr:
z Chrobrzy nr 613; Wielogłowski Alex: Sędzia Pokoju z Bli-
zna nr 570.

Wyjechali: Czarniecki Emiljan Ob: do Wierchowisk; Lu-
szczewski Józ: Ob: do Nieznanowic; Xiądz Wielogłowski Ign: Ra-
nonik do Makowa.

Przyjechali koleją żelazną: Bieczyński Tad: Ob: z Berlina nr
585; Borowska Marjanna Ob: z Paryża nr 626; Znamierowski
Tom: Ob: z Wiednia nr 584.

DONIESIENIA.

Praktycznie uzdolniony **Dystyllator**, opatrzony chlubnymi
świadectwami, w tych dniach przybył z zagranicy, zczy przy-
jąć także obowiązek tu w Królestwie lub w Cesarstwie. Wia-
domość u Dystyllatora Teodora Tschoepe, przy ulicy Grzybow-
skiej Nr 1048.

FABRYKA WYROBÓW SREBRNYCH I ZŁOTYCH STEFANA PASZKOWSKIEGO w Lublinie,

Przy ulicy Krakowskie-Przedm: pod Nrem 128 obok Śgo
Ducha exystująca.

Zaopatrzyła swój Skład w nowe, najświetsze i najgu-
stowniejsze wyroby, które poleca JJWW. i WW. Panom.
Przyjmuje również wszelkie obstatunki i reparacje.

Dziś rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe ciepła stopni 2.
Dziś rano wysokość wody na *Wisłę*, stóp 6 cali 2. (Ubywa).

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, *Sztuka przypodobania się* —
Syn narzeczona. — Jutro, *Żona która nienawidzi Męża*, (1szy
raz). — *Biała Kamelja*. — *Chłopi Aristokraci*.

Dziś w czasie Maskarady w Teatrze Wielkim *Weselo w Ojco-
wie*. — W Teatrze Rozmaitości, *Spis wojskowy*.

CYRK HINNE. — Codziennie o 5ej.

JAN ŻURKOWSKI, b. Tancerz Teatru

Królewskiego Wielkiej Opery Włoskiej w Londynie i Tea-
tru Wielkiego w Warszawie, mieszka na Krakow-Przed-
mieściu pod Nrem 32, w nowym domu Panien Wizytek, na
drugim piętrze od frontu, nad antresolą.

W temże mieszkaniu, jako też w Pensjach i w domach
prywatnych, udziela **Lekeje TAŃCÓW**.



NAUCZYCIEL TAŃCÓW SALONOWYCH, podaje do
Publicznej wiadomości, że udziela lekeje tak w swoim
mieszkaniu, jako też w domach prywatnych i pensjach;
przytem nadmieniam, że wyucza Osoby które się wcale nie
uczyły i nigdy nie tańczyły, bez względu na wiek, to jest do lat 50,
z zastosowaniem nauki do każdego wieku Osoby, sposobem najkrót-
szym, bo tylko w 20 kilku lekejach, 5ciu tańców najpotrzebniej-
szych. Osoby życzące korzystać z takowej nauki, za którą Nauce-
ciel żąda, raczą się zgłosić pod Ner 523 przy rogu ulicy Pod-
wiał i Piekarskiej, na 1e piętro od frontu; wchód przez bramę.
Piotr *Śliżyński*.

Tunel Krakowski. — Dziś i jutro od godz. 6ej wiecz:
Muzyka Krakowska grać i śpiewać będzie. — *R. Wągrowski*.

Dziś w **RESTAURACJI**, przy Zakładzie PIWA BA-
WARSKIEGO na Kufle, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście,
w domu dawniej Spiskiego, pod Nr 64, grać będzie kwartet
SZULCA. — Tamże dostać można wszelkich potraw i na-
pojów.

Dziś w domu pod Nr 29, na pierwszym piętrze, przy rogu
ulicy Piwnej, wprost Zamku, danym będzie przy muzyce sala-
nowej, **Wieczór Tańcujący**. — Potraw gorących, zim-
nych zakąsek, cukrów, ciast, wina i wszelkich trunków przy
rychłej usłudze dostać będzie można. — Futra, Płaszcze i Sa-
lony, za kontramarkami przyjmowane będą.

Dziś i codziennie od 6 wieczorem, w Zakładzie Piwa Bawa-
rskiego przy ulicy Senatorskiej w pałacu Blanka, P. E. Gutmann
z Kompanją, w kostiumach Styryjskich, grać i śpiewać będzie.

POWOZY z końmi i liberją prywatną, do wynajęcia ka-
żdego czasu, na Krakow-Przedm: N^o 390, w domu PP. Wizytek.

Ostrygi codzien w Handlu Rajtarskiego dawniej Gout, ulica
Senatorska.

OSTRYGI codziennie nadechdzą do Handlu Antoniego
STĘPROWSKIEGO przy ulicy Wierzbowej Nr 473c.

OSTRYGI codziennie nadechdzą do Handlu Leona Kru-
peckiego, przy ulicy Leszno wprost Rymarskiej. Sztuka po kop: 4.

Ostrygi Ostendzkie, codziennie świeże, u Tomasza Cza-
baa, w gmachu Teatralnym; — dla konsumentów w Handlu po
kop: sztuka.